令和3年6月16日(水)

各保護者 各位

さつま町鶴田小学校 校 長 松久保鉄也

PTA会長 柳田 直樹

新設鶴田小学校開校に向けた準備の状況について（お知らせ）

このことについて，現時点での状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 新校舎

¡ 新校舎は，今月中に棟が上がります（屋根ができます）。

¡ 新校舎の屋根はオレンジ色，外壁は木目調になる予定です。

¡ 体育館は，ほぼ完成しています。

¡ 特別教室校舎は，11月に業者へ工事を発注する予定です。

２ 教育課程

現在，学習内容，行事の実施月日・内容など，両校で調整・作成中です。

３ 通学路

¡ 5月31日に文書でお知らせしたとおりです。

¡ 鶴田南からの通学路は，旧鶴田中学校の通学路になる予定です。今後，樹木の伐採

・崖崩れ防止を中心とした整備が行われます。道路の拡張・歩道の設置等は，今後

の検討課題となります。

¡ その他，いただいたご意見は町教育委員会に伝え，検討していただきます。

４ 校章

PTA時に実施したアンケート結果を基に校区で話し合った結果，鶴田

小校区の意見は，右案に決定しました。

５ 標準服

¡ 教職員やPTA常任委員から出された意見を基に，再編委員会で話し合います。

６ PTA関係

役員や会長・部長等の選出に係わるPTA規約の枠組みがほぼ合意に達しました。新

規約の承認のための臨時PTAを2月頃に実施する予定です。